2017-016 对参股公司华兰基因工程有限公司增资暨关联交易的公告 2017-04-27 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-017 2016年股东大会决议公告 2017-04-28 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-018 关于参加河南上市公司网上集体接待日的公告 2017-05-26 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-019 关于全资子公司取得人凝血酶原复合物临床试验批件的公告 2017-06-06 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-020 2016年年度权益分派实施公告 2017-06-07 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-021 2017年半年度业绩预告修正公告 2017-07-05 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-022 关于全资子公司产品通过GMP认证的公告 2017-08-03 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-023 2017年半年度报告摘要 2017-08-21 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-024 第六届董事会第七次会议决议公告 2017-08-21 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-025 第六届监事会第七次会议决议公告 2017-08-21 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-026 关于为全资子公司提供担保的公告 2017-08-21 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-027 关于参股公司完成工商变更登记的公告 2017-08-31 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-028 关于流感病毒裂解疫苗获得联合国儿童基金会采购的公告 2017-09-13 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-029 关于实际控制人进行股票质押式回购交易的提示性公告 2017-10-12 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-030 关于参股公司单克隆抗体药物研发进展的公告 2017-10-13 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-031 2017 年第三季度报告正文 2017-10-20 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-032 关于获批设置单采血浆站的公告 2017-11-08 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-033 关于通过高新技术企业认定的公告 2017-12-12 《证券时报》、巨潮资讯网

2017-034 关于实际控制人增持公司股份的公告 2017-12-22 《证券时报》、巨潮资讯网

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

华兰生物工程股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 126,774,549 13.63%   671,940 671,940 127,446,489 13.70%

3、其他内资持股 126,774,549 13.63%   671,940 671,940 127,446,489 13.70%

   境内自然人持股 126,774,549 13.63%   671,940 671,940 127,446,489 13.70%

二、无限售条件股份 803,313,131 86.37%   -671,940 -671,940 802,641,191 86.30%

1、人民币普通股 803,313,131 86.37%   -671,940 -671,940 802,641,191 86.30%

三、股份总数 930,087,680 100.00%   0 0 930,087,680 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

安康 124,414,010  757,785 125,171,795
按董监高股份管理相

关规定
-

范蓓 549,120   549,120
按董监高股份管理相

关规定
-

华兰生物工程股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

王启平 479,493  1 479,494
按董监高股份管理相

关规定
-

潘若文 365,579   365,579
按董监高股份管理相

关规定
-

张宝献 338,520 84,630  253,890
按董监高股份管理相

关规定

2017 年 1 月 3

日

马小伟 322,979   322,979
按董监高股份管理相

关规定
-

谢军民 301,200   301,200
按董监高股份管理相

关规定
-

郝常美 3,648 1,216  2,432
按董监高股份管理相

关规定

2018 年 4 月 27

日

合计 126,774,549 85,846 757,786 127,446,489 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
66,144

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

61,353

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

华兰生物工程股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

安康 境内自然人 17.94%
166,895,7

28
1,010,380 125,171,795 41,723,933 质押 10,500,000

重庆市晟康生物科技

开发有限公司

境内非国有法

人
15.13%